scindatur6*.

CAP. II.i

negradatus ve1 suspensus r.elebrans, et inonitus non desistens, excommu-
uicatur; et, si nec sic desistat, per eaecuiarem potestatem ad requisitiovein

ecclesiae exsilio damuatur.

Ex concilio Antiocheno2.

Si quis presbyter aut alius clericus 3 ab episcopn sao
fuerit degradatus, aut ab i officio pro certis criminibus
suspensos, et ipse per contemptum et superbiam aliquid de
ministerio sibi interdicto agere praesumpserit, et postea ab
episcopo 500 5 correptus c in incepta 7 praesumptione per-
duraverit: hic s * modis omnibus s excornmunicetur el ab ec-
clesia expellatur Et quicunque cum eo communicaverit,
similiter se sciat esse excommunicatum. Similiter de clericis,
laicis vel feminis excommunicatis observandum est. Ouoclsi
aliquis ista omnia contempserit, et episcopus minime érnen-
dare potuerit, regis iudicio ad 11 requisitionem ecclesiae ex-
silio damnetur.

CAP. III.1

Iutcrdictus et excornmunicatus celebrans,monitus non desistens, deponitur.

Alexander III. Londonensi 2 Episcopo.

Clerici autem, si 3 qui a sois, aut etiam de mandato
Romani 4 Pontificis ab alienis episcopis 5 interdicti vel ex-
communicati [fúerint, et] 0 ante absolutionem divina officia
celebraverint, nisi moniti 7 sine dilatione redierint, perpetuae
depositionis sententiam pro ausu tantae temeritatis in-
currant.

CAP. IV.,

Excommunicati vel intm •dicti celebrantes depoui debent, nisi propter
multitudinem mitigetur 'mena.

Idem Toletano Archiepiscopo2.

Labores praesentium, cunt. tuis literis ad n.ostram accedentes
praesrntiam, saavn nobis 3 * excessum plenius intimarunt, scilicet,
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suuin poenae subdatur inferius annotatae, videlicet, ut
septem diebus dominicis prae foribus ecclesiae in manifesto,
dum aguntur missarum solennia, blasphemus exsistens,
ultimo illoruin die dominico pallium et calceamenta non
habeat, ligatus corrigia circa collum, septemque praeceden-

tibus sextis 4 feriis in pane ieiunet et aqua, ecclesiam nulla-
tenus ingressurus. Quolibet quoque praedictorum dierum
tres, si poterit, alioquin duos reficiat pauperes sive unum.
Et, si nec ad hoc eius suppetant facultates, id in poenam
alianl commutetur; cui etiam, si renuerit recipere ac pera-
gere poenitentiam supra dictara, ecclesiae interdicatur in-
gressus, et in obitu ecclesiastica careat 5 sepultura. Per
tenipor:ilem praeterea potestatem, coactione, si necesse
fuerit, episcopi dioecesani adhita contra eum, blasphemus,
si dives fuerit, quadraginta solidorum, alioquin triginta sive
viginti, et, si ad id non sufficiat, quinque solidorum usualis
monetae poena mulctetur, nullam in hoc misericordiam
habiturus; quod etiam inter alia communitatum statuta
ponatur.

VI. XXVII. DE CLERICO EXC. etc. c. 1-5.	828

quod tam ipsi quam multi alii, postquam interdicti ve1 4 ex-

communicati fuerunt 5, divina praesumpserunt 6 officia cele-

brare. i- Quoniam vero cum eis marinan?, multitudinena in hoe
peccasse dicebant, nec nobis, quis eorznn magis vel minas delique-

rit, innotescere potuit 7 , negoliuna ipsunt tuae discretionis arbitrio

duximus renziltendanz. Fraternitati tuae per apostelica scripta

praecipientlo n mandamus'i, quatenus, rei veritate diligentius iaz-

quisila, si XL. solummodo vel pauciores in his deliquisse
constiterit, omnes in perpetuum ab officio sacerdotali de-
ponas. Si yero multitudinem magnam in hoc peccasse
cognoveris, eos, quos magis causaln delicti esse constiterit,
perpetua depositione condemnes, et alios, qui non tantum
deliquerunt 1e, ab officio ad tempus suspendas, et omnibus
poenitentiarn secundum discretionem tibi a Deo datam in-
iungas.

CAP. V.i

Si habons notltiam excommmnicationis per solam famam celebrat, debet do
rigor° deponi, licet cum eo possit misericorditer dispensad. II. d. et est

casus notabilis.

Innocentius III. Herbipolensi Capitulo`-'.

Illud Dominus in beato Petro, [cui licet insatffacientes in
apustolattts successim.us dignilate, singularis praerogativae pri-
valegiaant. ecclesiae Romance concessit, ut tanaversorum frdeliuna
capttl el mater exsistat ita ut alienum si! a corpore illo de quo
ait aposlolus: „nmnes Yanum corpus sumus irz C'hristo aa naenzbrum
quod in eius non perslitit unitate, nec ad alud ovile pertineal,
de quo in evangelio legitur: „ fiel unum ovile el unos pastor,' qui
matrezn eam non habuerit et magistrant, nos quoque, qui ad
eius regirzaen Deo disponente sumos vncati, etsi olla stcmus am-

pares el vierais inaequcales primis praedecessoribus nostris, qui
pro ecclesia su.as animas posuerunt, ex eodena lamen privilegio
pari cum eodem fungimur potestate, quunz legimu-s dictum a do-
mino: „quodcunaque ligaveris super terram, erit ligatum in codo
et qundcumgtae solveris super terram era solu.tum et in codo"
licet autenz a.postolica sedes imper fectionenz humanara et iniunctam
sibi oneris gravitatem attendens, multos in soriem creditae sibi
snllicuüdinis evocaverit, sibi tuneen retina plenitudinem potestcatis,
multa suae solios potestati reservans quae praeter specialeru
auctoritatena ipsius, nec de iure deben! nec possunt impune ab
aliqzzibus dispensari, zapote cessiones el trccn.elationes episcopo-

z-uzn et calia quaedam, quae quum nota sint, nobis non optas est
literis eacplicare.] Venerabilis frater noster [Conradus] quon-
clam Hildesemensis episcopus, inaperialis aulae cancellarius,
non cattenderzs, quod multa sunl, quae praeter specialcmz czactori-
tatenz aposfoliccae sedis de iure non possent 4 nec aleberent impune
ab aliquibus attentari, zapote cessiones el translationes episcopo-
v-am, et alfa, gtaae nota sunt vobis, licentia non solum non ob-
tenta, sed nec etiam postulata, ecclesia Hildesemensi relicta
Herbipolensem ecclesiam occupavit 5, ±[et sic in literis quas
nobis destin.avit . . . Herbipolensem se praesumpsit cappellare],
Unde nos, praesunzptionenz ipsius debita volentes anilnadversione
pun.ire, venerabila fratri nostro Magdeburgensi episcopo s et
aliis quibusdazrz in Teutonia constitutis dedimus in mandatis,
ut, quum factum ipsum non posset in partibus illis non esse
notorium, nisi dictus episcopus infra 7 XX. dies post susceptio-
nem literarunz, quas super hoc ipsi direximus, ab Herbipolensis
ecclesiae administratione cessaret, eum b excommunicatum
publice nunciaret g, et excom.rnuaticationem eius facerent ptalsatis
campanis et candelis accensis festivis diebtas et dominicis innovccri,
quod Magdeburgensis studuit adimplere. ;-[Licct
autem in mcanifestzs non esset urdo iudiciarius requirendus et
ipse confessus de . . . . videretua•, quuoz literis ad nos directis se
praesumpserit Zlerbipolensern episc,opunz (Talare, ad vincendam
onznem nzalitianz, eidem den.uo non praentissca salutatione, utan-

davinaus ut ora-ni occasione cessante, si apud nos vellet gratium
invenire, mandatzant apostolictcm adinzpleret: Tetan ipse zzihilo-

Tit. XXVI. Cap. II. 4)sex: FIICorat.	5) car.: dcest: Lad".
Tit. XXVII. Cap. I. 1) c. 29. Car+. Ap.Lips. XI, 32.; Conap.I. c. 1. h.t.

(5, 23.)	2) aut presb.: AP orig.	3) aut: FGIJJKAl' orig.	4) super: orig.
5) attrectare: GKL3fAarig.; tractare: M	6) abscidatur: p'GIIIAabc.

Cap. II.	1) Restitxateana ex Lips. XI, 31.; Comp. I. c. 2. h. t. (5, 23.)
2) homo c. 9. CaprY . ap. lirrnis pala!. (Mor. GGD:. AL. I, 25.) in compendias::
redactan,. - fpsaar: Coue. Antiocla. vide ap. Grtat. e. ti. C. XI. pl. 3.	3) aut al.
cl.: add. a Rayos.	1) ab: decst: AP	5) suo: doest: Al	6) correctos:
ls'Lb	7) in coepta: AlIP	S) hic: exstat: FGRlk	9) omnimodis: GAP;
omuimotlo: F	10) iropellatur: Ab	11) ad requ. eccl.: add. a Rayos.

Cap. III. 1) liestitaatan: ex App.XXVI, 10.; L:ps. XI, 10.; Ban:b. XI, 10.;
Case. XXI, 15.; Comp. I. c. 3. l:. t. (5, 23.) 2) Murgon. ep.: Ab; Lurgo.: Ac;
Turonen. ep.: Aal; Id. eidem (i. e. Livonierasi ep.): C; Cantuariensi archiep.:
P; idea eídem (i. e. F. Lunon. ep.): Q; Cantear. archiep. et cine suf-

fraganeis: T;- add.: P.C.: Relatum (5): APR; - 1159-81. -Jag'é 7,0.8871.
3) si: aleest: LbN	4) domini papas: Ab	5) ep.: deesl: It	6) fuer. el:
dcest etiaw:: 9	7) ad adnionitionem vestram (nostrani: .4><): .l; ad com-
monit. vestr. nostr.: P): OI'; ad communionem nostram: Q.

Cap. IV. 1) Restituirme ex App. L, 51.; Comp. I. c. 4. h. t. (5, 23.)
2) 1159-51. - Jaffé no. 9171.	3) nob.: <lees!: FGHIJiAI	.1) et: Abc
5) fuerint: A; fuerant: 0	6) praesumpseriut: A	7) potuerit: Ab
S) praec.: decst: Aar.	9) =mientes: 00	10) deliquerint: Cov:t. Bt lrra.

Cap. V. 1) Restituterua ex arig. ap.,Schaxnat Vindem. I, 185.; Carrrp.11l.
c. 1. h, t. (5, 12.)	2) Dilectis Chis II. electo et capit. I-Iildesheimensi: arig. ;
- Potthast no. 1002.	3) quod . .. vobis: deest: arag.	4) possunt . . .
debent: Cb	5) cf. e: 3. lransl. ep. (1, 7.)	6) arcbiepisuspo : átCabgh ori;q.
7) intra: Cma#. Bdhna.	8) add.: excommunicaret et: Cb	9) uunciarent;
Cagh orag.	10) id quod: orig.
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minus in sua contumacia perdurcaret et posteaquam alius in

Hildesheimensi ecclesia de mandato nostro electus et cnn firmatus

fuerat, se praesunzeret Hildeslceinzensem episcopum appellare, ne

aposlolica sedes dissimulare videretur, ipsum excommunicatum

inter missarum solenznia nunticavimus et mandavimus ab omnibus

e.vitari: ceteru.m, ipse tandem temeritatenz propr'iam recngnoscens,

primo corcanz iam dicto archiepiscnpo el multis principibus Alca-

m.anniae, secundo coranz venerahili fratre nostro C. 1l'Ioguntino

carchiepiscopo, episcopo ,5'abinensi, et multis principibus juramento

farmavzt, quod mandatis apostolicis obediret, et exinde nec viarunz

vitans discrimina, nec incommoda, tenzporis impatiens, ad Apo-

stolicam serlem accessit el Spmnte suunz con fesszcs excessum, in
mulla contritione cordis el magna humilitate corporzs, absolu-

tionis benefaci?am postulavit. Nos cautenz, eiu.s sequentes exemplum,

qui non vult mortem peccatoris, sed ul magis convertatur el vivcat,

quod ipse pacto qunlibet et tenore iuravit, quod universa mandata

nostra bona fide reciperet et ser vara quaecumque dicerenzus ipsi,

super bis, pro quibus fuerat excormrzunicatus per nos ata per

nuntium nostruln seu per lateras iniungendo: postmocdum antem

fecimus ei absolutionis benefzcium exh.iberi.] Ipse yero epi-
scopus t1 , in nostra postmodum praesentia constitutus, etsi
suum recognosceret 12 et 13 confiteretur excessum, et non
iudicium, sed misericordiam postularet . . . . [atipla arz .sui

excuscationeen induxit ; sic lamen, ut nec fin'mcam humilitatis ex-

cederel, neque usrlaae adeo rationibu.s nniteretur inrluclis, quin

semper danancaz'et qunrl fecerat, et se ipsnrn. e:vcrzscar.s .tipontanee

aceuscaret; virlebatrrr callen' tribus speeicalius clelicl uisse. Primo

videlicet irz eo qunrl prcaeter .specialem aractoritatezn nostrana ab

ecclesia Ililale.slaeimensi ad Herbipolensem rle acto, quod iure non

potuit, trcansire praesumpsit, ac postquarn alias an llildeslreimensi

ecclesia electos et confi.rnzcatus de mandato nostro fiaeral, se ipsnm

Ilildesheimensem episcopzam nomirr.avit. Secundo in ea videlicet,

quod postquam dictas carehiepi.scopu.s A(agrlebnrgensi.s irz eum de

mandato nostro senten.tiam excomnrunicationis pronaarlgavil, divina
prcaesuzrzpsit o fficia in sollemni curia celebrare, el postquam se

nor.it exconzmunicattanz u noba:s, sibi fecit sczepins celebrara et com-

nz+.anioni frequenter se ingessit. _l'er • tiu, quod si ab Ilerbipolensis

ecclesiae se simulavit aclrnin.istration.e cessare, nranquam tomen

plene recessit ab ea ?cipote quum interrogcttus a nobzs con fissus

fuera se adune temporalia detinere: ver'um idenz episcopus super

primo capitulo se voluit lcaliter excusare, (piad ad Ilerbipolensevz

ecclesiarn ex speciali apostolica auc toritate trccnsivisset, quum

bonae rnemoriae Celestirzus papo praedecessor noster, el draxeril

ind?tgendum licentiana ad aliara ecclesicana trcan.ser.rndi, sed verba

ip.siza.s indulgentiae ac vim eoraon rliligentiu.s attendentes ex ea

cau.sam non habuit transeundi, priusquam per eum postulalio

examinata fuisset cujas fuerza fcaczerzda, ne quid forte per inzpres-

sionenz feret, aze quid ageretur per sgnzoniacam pravitatern, ne

quid attentare contra ccannnicas sanctiorzes posset, quod ex timare

indulgezztiae satis patet, in qua subiun.gitur circa lineal: dumnzodo

canonicis non obviet statutis: praeterea etsi videretur el indultunz

ui izzvitatzas maiorem sumeret dignitcatenz, concessunz lamen ipsi

non fr.zit, ut ad paris dignitatis ecclesianz se transferret, quum in-

dulgentiae rnaiorzsexsistat episcopo ut ad parran ecclesiain transeat

magis . . . . nunquam inveninzr.as dispensatunz, coustat autem

ITildesheinzensenz et Herbipolensem ecclesias quantum cid dignita-

tem pertinet, esse pares, quia)). ?trague suffr'agcenea sit ecclesiae

llloguntinae; nam licet Ilerbipolensis sil in temporolibus abun-

dantior, IFildesheimzensi.s lamen in spirituadihus nnbilior perhibe-

tur.] Hoc tamen 14 inter alia in sua excusatione l5 proposuit 16,

quod, quum dictas Magdeburgensis non esset ordinarias
iudex eius 17 , non 18 crecliderat 15 , quod monitione f0 non prac-

missa auctoritate delegata posset procedere contra ipsum,
aut selltentlaln in eu111

•,1 aliquam promulgare. Unde, quum

nec ante factum monitorias 22, nec post lractum literas ab eo 
,3

aliquas accepisset 24, peccare non credidit, si''S divina officia

quantumcunque solenniter'' 0 celebravit, praesertim 27 quum

ei non nisi per famam de sententia contra eum prolata con-

staret. -f (Zuod cautezn, postgzcana se novit excommunicatum a

'1'it. XXVII. C ap. V. 11) quum: oriy.	12) cognosceret: LaCc

13) vel: Cb	14) tamal' adiecit: (add.: inter alia: Cb; etiam: Cc): idem

opiscupus: Che orig.	15) suma excusationem: LaC orfg.	16) altegans:

Cbc oriy.	17) ci.: decst: orQj.	18) nec: Cgla orig.	19) credidit: Cb;

credebat: (iritt. 20) admonitione: 0 21) in eum: deest: ora),.	22) com-

monitorias: C ordg.	23) ab eo: dcest: oriy.	24) recepisset: Cb ora'g.

25) sed: MCac 20) quacunquo solonnitate: ore),. 27) praes. . . . constaret:

dcest: ib.	28) focit: Cb; fecot'at: Cla Richt.	29) ingessit: Cb	30) sub

epc: ib,	31) presternoretur: Cc; add.: diutius vel prosterneretur: Cb:

Iloret: orig.	32) et: CRicht.	33) enim: oriy,	34) in primo capitulo:

0 oriy.	215) otiamei: orr;g.	36) tam.: rleest: ib.	37) si: dcest: FGHIXMC

oriy.	118) a noble scivit: oreg.	39) orationi se iniecit: Ch	40) iniecit:

Cu; ingessorit: Cc <Mil» 41) sub: decst: Cah 42) debuerat: Ata 43) ex-
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nobis, divina .sibi fecerit 28 o ffacia celebrari, et fadelium cnmmunioni
se ingesserat 29 frequenter, id non in contemptunz sedis aposto-

licae vel tanti etiam sacramenta, sed spe 311 veniae asserit se fecisse,

ne videlicet induresceret amplius, vel darlas eius anamus proter-

viret 31, si nunquam divinis offaciis interesset; licet in dichas salen-

nibus se nunquam celebrationi rlivinorunz in.gesserit, sed 32 cum

paucis an angula alicuius ecclesiae arcille non festivis dichos

divina sibi feceral inleralum officia celebrari. Licet autem 33 in
hoc 34 non videatur omnino culpabilis exstitisse, quia tamen
in dubüs via est tutior eligenda, etsi 35 de lata in eum sen-
tentia dubitaret, debuerat tamen 3tr potius se 37 * abstinere,
quam sacramenta ecclesiastica pertractare. Illud autem,
quod sub spe veniae divina sibi fecit, postquam se a nobis
excommunicatum noverat 38, celebrari, et communion

 se ingessit 411, potius contra eum facere credimus,
quam pro eo,quunl sub-11 ficlucia poenitentiae non debuerit42
deliquisse, et excormnunicato 43 non vitare multo magis,
quam non vitari periculosum exsistat; non vitare siquidem,
quum 44 in eo 45 sit, excommunicatus sine delicto 46 non
potest, sed, quum ex 17 aliis pendeat, sine suo delictof3
poterit non vitari. [Dluniliones auteen el oppida Ilerbipolensis

ecclesiae in utilitatem ipsius se asseruit tenuisse ne si ad alienas

manas fbrsitazz devenisserzt,non esset quia ea postnzodacm liberara ;

sed quam spiritualia szrnt tenaporalibus digniora el obediezztia

nrelior quctna r.ic.tinzae el auscultare melius garanr aclipena ariehzrn

offerre, non debuerat idem episcr,pus pro tenzporali commodo

Herbipolensis ecclesiae, irzobedientiae notan?, incurrere et aposto-

licis iussionibus contraire. Attezzclentes ^ig^ilur, quod non culi

donrinaas mortem peccatoris, ne viderenaur apostnlicae seria

ben.zjnifatis irnmemzores cum eodenz episcopo nzisericoriliam ira

quibusdam clucimus faciendam.; sed quorzianz idezra rlonrinaas

misericors . . . si una sine altera tenecdtar, gzcr.rm el qucaedam sial

culpae, i' quibus secundum ccmonicas .sczrzctioazes culpa e.st re-

laxare vindictana, temrperavinaus ergo et per disciplinanz rniseri-

cordiam el per misericordiana disciplirzcam, ut sic corrrrnissos ab

eodena episcopo pranirenzus excessus, ne ipsum cogerenaus de venia

despenare; ip.sum igitur sub nostra el fi'atrzrnz raostrorzanz prac-

sentacr, in publico consistorio eonstitutzarn, sapientes ccanoniccts

sanctione.s, q?cibus est cautunz, zct qui ad mainrem plehem se

trarzstulerint, el ca ecatheilra pelli debeant alieno et earere proprio,

ut nec illis praesideant grms per superbiam spernunf, nec illis
quos per avariticam concupirrnt, tazn I-Ierhipolensi pian' Ililrles-

heincensi episcnpa.tu per senlentiam curavinczzs spoliare,] Cum

ea 49 misericordiam facientes, poenam JO, quam canon in-

fligit 5l * his, qui post excomnlunicationem divina praesum-
pserint officia celebrare, ve1 52 qui 53 se celebrationi inges-
serint divinorum, ei non cluximus infligendam. [.ltanclavimus

ergo etc. Dat. Laten. V. Id. elpr. Ao. II. 1200.]

CAP. VI.;

Excommunicatus celebraos a beneficio deponitur.

Idem Bisuntino Archiepiscopo2.

Fraternitati 3 tuae (Et infra: [cf. c. %, de ea, qui cog'. IV.

13.]) Presbyteros autem et alios clericos clioecesi.s tuae, qui

pro suis excessibus a te nexibus 4 anathematis canonice In-

nodati praesumpserunt vel praesumunt officia 5 celebrare

divina, rationabiliter poteris 0 omnibus beneficiis ecclesia-

sticis spoliare 7. [l'riorenz etc. Dat. Perentini XII. líal. lun.

Ao. VI. 1203.]

CAP. VII.,

Collatio beneficii excommunicato facta non tenet, et scienter talibus
couferensabeneficiorum collatimre suspenditur. — (Quaesivistis ete.:)
Celebrans in loco interdicto, si est clericus saecularis, benefieiis privatur;

si monacbus, in arctius monasterium detruditur. II. d.

Idem Decano 2 et Priori Coloniensibus.

Postulastis per sedem apostolicam edoceri (El infra:)

Consequenter etiam quaesivistis, utrwn clerici, qui, dum essent

communicatos: NO	44) dum: Cb	45) in eo: deesl: orig.	46) add.:

suo: Cb	47) in: Che	48) peracto: Cbc orlq.	49) non vit. Et ita cuna

eo: Cagh; In eo cum ipso: Cbc orig.	50) quod poen.: Cb; deest: orig.

51) inri.: deest: FHINCacgh; imponit: G; infringit: orig.	52) prao-

sumpserunt: orig.	53) quí: deest: Cah Richt.

Cap. VI. 1) Ilestitaturn ex Rey. Brequ. VI, 72.; Atan. 2. (5, 10.);

Comp. III. c. 2. h. t. (5, 12.)	2) Potthast no. 1906.	3) Fraternitatis: LbCb

4) nexo: Reg.	5) off.: deest: ib.	6) potes: Cabe Rey.	7) denudare:

C'be; privatos denunciare: Rey.

C ap. VII. 1) Restitutum quantum expedire videbalerr ex Reg. Bol. X, 62.;

Comp. HII. c. 3. h. t. (5, 12.) 2) maiori decano etc.: O Rey.; — I'ottlaust

no. 3101.
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excnntmunicationis vinculo ínvu,dati, ecclesiastica beneficia sunt

rulepti, eadent, ¡,nstgnani absolutionis beneficiura obíintterun.t,

licite aaleant reti,tcre, postulantes u,ihilominus [per seden' (Tosto-

/reata e.rlrlicari,] qua pocnu curriyi-1 (lebeant abbates el abbatassae,

el alü ecRle.sial'ivaa praclati, gn'i.scientel- clericis excommnnicatiuni

s,bier•tis ecclesiaxticn beneficia coniulerunt 4 . Ad quae 5 Con-

sultationi vestrae respondemos", quod, quum excommuni-

catis comnlunicari non debeat, clericis excommunicationis

vinculo innodatis ecclesiastica beneficia conferri non pos-

sunt, nec illi valent ea retinere licite, nisi forsitan cum eis

fuera niisericorditer dispensatum, quum ea 7 * non fuerint

canonice consecuti s *. Illi yero, qui scienter i11a s beneficia

talibus contulenit l ", tamdiu debent ll a beneficiorum colla-

tíone suspendi, donec super hoc veniam consequi mereantur,

ut puniantur in hoc, in quo delinquere praesumpserunt.

Ouaesivistis l ' praeterea ls, qualiter puniri debeant clerici

icc rl monachi vel lú monialcs ecclesiarum conventualium, qui

post latam interdicti 1 6 sententiain in locis suppositis inter-

dicto praesumpserunt hactenus, et adhuc etiam non verentur

divina officia celebrare, quamv,s propter hoc sint excom-

municationis vinculo innodati. Ad hoc 11 breviter respon-

demos, quod clerici, qui talia praesumpserunt, sunt ecclesia-

sticis beneficiis spoliandi; monachi vero vel moniales in

arctioribus monasteriis ad peragendam poenitentiam detru-

dcn<li 1 '`,	[In.super etc. .Dcrt. Lid. Id. ?Ilaii Ao. T. 1207.]

CAP. VIIi.,

Valer collatio benefic.ii el fasta , qui prius fui( excommunicatus, sed
absollttus tempore collati nnis.

Idem Decano= et Subdiacono Pictaviensibus et

D'Iagistro P. Canonico Petragoricensi.

I'ropnsuit alim con-am nobis 2 * dilectos /il.+trs magister P.

^ l;uiul^ cicricus z'cnercrbili.s /i•cdris noslrvi eplscopi 'husctila-

liensis, cluod rliler•bl filio G. sanctae Mariae in porticu diacono

carciinali in partibus illis apostolicae sedis legationis fun-

gente officio, quiclam de'1 * Lemovicensibus canonicis ei5

humiliter supplicarunt, ut eorum ecclesiam(i, quae debito
fratidahattlr clericorlllll SCl-vltiO, ordinaret, pro se ac nlaglStro

eodenl scriuture liastro preces specialitcr porrigentes. Ipse

ver), LenlcYVic:ensem 7 Ci1'ltatem in_ressus, canonicos infer-

pusilis "' recibos monuit, ut illos reciperent in socios' et in
fratres, niaxinic quum praebcndac V. vc11V. ab ultima ipsius

ccclesiac nrdinatione vacassent, quibus l ' post petitas et con-